
1

Jana Evangnet

Od: CCEinfo <cceinfo-bounces@evangnet.net> za uživatele Hofman Jiří <hofman@e-
cirkev.cz>

Odesláno: čtvrtek 19. listopadu 2020 17:32
Komu: cceinfo@evangnet.net
Předmět: [CCEinfo] Společné bohoslužby na první adventní neděli | Červená středa | 

mimořádná opatření | nové varhanní doprovody a Příběhy víry
Přílohy: Příloha bez názvu_ 00007.txt

Příznak pro zpracování: Zpracovat
Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Milé sestry, milí bratři,  
 
zdravíme vás v závěru církevního roku se souhrnem krátkých sdělení. Věnujte jim, prosíme, pozornost.  
 
01. Zveme vás k účasti na akci „Červená středa - #RedWednesday“. Koná se 25. listopadu a jejím smyslem je 
připomenout si všechny, kdo jsou ve světě pronásledováni pro svou víru a náboženské přesvědčení. Symbolem této 
iniciativy je rozsvícené červené světlo. Ve středu v podvečer se tedy různé veřejné stavby, kostely, úřady a instituce 
rozzáří červeným světlem. Přidat se můžete i vy – krátkou (ekumenickou) liturgií, setkáním, zapálením svíček na 
veřejných místech či za okny far a domovů, nebo právě nasvícením kostelů červeným světlem. Veškeré informace 
najdete na www.cervenastreda.cz případně www.facebook.com/cervenastreda nebo v oficiální pořadatelské 
příručce na https://admont.cirkev.cz/s/jSqNpL3TEyjnxmr#pdfviewer. Zaregistrujte svůj sbor a dejte najevo, že se 
k této rostoucí iniciativě připojujete.  
 
02. Mimořádná protiepidemická opatření se zvolna mění a spolu s nimi i pravidla konání veřejných bohoslužeb, 
sborového setkávání a dalších aktivit. Stále je pro vás ve spolupráci s právním oddělením sledujeme a zveřejňujeme 
na webu https://www.ustredicce.cz/clanek/6478-Aktualizovane-informace-o-mimoradnych-opatrenich/index.htm. 
Na tomto místě najdete aktuální a ověřené informace relevantní pro sborovou praxi. Prosíme, abyste jim věnovali 
pozornost a pravidelně je sledovali.  
 
03. Nevíme, nakolik případné rozvolňování v následujících dnech a týdnech umožní návrat do kostelů a modliteben. 
Přesto bychom rádi vstoupili do adventu společně. Jak už jsme avizovali, připravujeme online přenos bohoslužeb 
v neděli 29. listopadu od 9.00 ze sboru ČCE v Pardubicích. Bohoslužbu povede synodní senior Daniel Ženatý a rádi 
bychom to pojali jako příležitost mít jedny celocírkevní online bohoslužby. Zveme vás, abyste se k nim připojili. Více 
informací a odkaz na nedělní živé vysílání najdete s předstihem na: https://www.e-cirkev.cz/clanek/6739-
Bohosluzba-na-prvni-adventni-nedeli-29-11-2020/index.htm (prosíme o sdílení spíše tohoto odkazu; odkaz na 
stream se ještě může změnit, ale funkční proklik bude nakonec uveden právě v tomto článku na webu e-cirkev.cz). 
 
04. S vděčností jsme přijali nové nahrávky doprovodů od třebenického faráře Pavla Klineckého, které tentokrát 
nahrál s Ondřejem Scholtzem. Přibylo 76 písní, z toho 19 vánočních a 24 žalmů. Seznam doprovodů písní 
z evangelického zpěvníku se tím rozrostl na téměř 300 nahrávek. Všechny jsou k přehrání či stažení na 
https://soundcloud.com/ecirkev/sets/evangelicky-zpevnik-doprovody. Budeme rádi, pokud je budete i nadále 
využívat a třeba dáte-li Pavlu Klineckému zpětnou vazbu – upozornění na chybu,  poděkování, informaci o tom, jak a 
kde nahrávky slouží… (p.klinecky@gmail.com, 608236446, FB - Pavel Klinecký). 
 
Podobně upozorňujeme i na nově namluvené kapitoly z knihy Příběhy víry. Publikace vznikla ke 100. výročí 
Českobratrské církve evangelické a obsahuje unikátní svědectví a příběhy konkrétních lidí z různých sborů ČCE: 
https://soundcloud.com/ecirkev/sets/pribehy-viry-vyber-z-publikace-ke-100-letum-cce-cte-lary-hauser. Věříme, že 
může být hezkou vzpomínkou i dobrou posilou v této době.   
 
Srdečně zdravíme a přejeme vám klidné a soustředěné dny (nejen) v nadcházejícím adventním čase.  
Jiří Hofman a Martin Balcar 



2

 
Jiří Hofman 
komunikace s veřejností a médii 
 
+420 734 170 486 
+420 224 999 235 
hofman@e-cirkev.cz  
www.e-cirkev.cz 
 
 

 
 
 
Ústřední církevní kancelář 
Jungmannova 22/9 
P. O. BOX 466 
111 21 Praha 1 
 


